
Lorenzo Rafael Paba Ramos 
           Abogado especializado en Derecho Laboral 
                   Universidad Nacional de Colombia 

ASUNTOS 
ADMINISTRATIVOS – FAMILIA – CIVIL 

CONSULTAS & ASESORIAS JURIDICAS 

 

CEL. 315 739 22 64 – 5822022 lorenzopabaramos@hotmail.com - VALLEDUPAR 
 

SEÑOR. 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE SANTA MARTA – MAGDALENA.  
E.                                 S.                                D. 
 
 
REF: EJECUTIVO SINGULAR  
DTE: SIC MAQUINARIA S.A.S. ZOMAC  
DDO: JOSPERT INGENIERIA S.A.S. Y ELICETH JOHANA CUAO TORRES   
RAD: 47001405300120220025700 
 
 
 
LORENZO RAFAEL PABA RAMOS, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad 
de Valledupar - Cesar, identificado con la cédula de ciudadanía N° 77.010.907 de 
Valledupar – Cesar, Abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N° 62.576 del 
C.S. de la J., y con correo electrónico lorenzopabaramos@hotmail.com en mi calidad de 
apoderado del señor DANIEL ANDRES MEJIA ANTELIZ, mayor de edad, domiciliado y 
residente en la ciudad de Valledupar - Cesar, identificado con la cédula de ciudadanía N° 
1.065.649.516, en su condición de representante legal de SIC MAQUINARIA S.A.S. 
ZOMAC con Nit N° 901362689-5 con domicilio en el municipio de La Paz - Cesar y con 
correo electrónico danimejia_13@hotmail.com  por medio del presente escrito, me permito 
presentar a su consideración la Liquidación del Crédito.  
 
CAPITAL…………………………………………………………..       $ 41.631.574.oo  
 
Intereses Corrientes  
Desde el 21 de abril del 2021   
Hasta el 21 de mayo del 2021…..…..………………………….       $ 898.461.oo 
 
Intereses por mora  
Desde el 22 de mayo del 2021   
Hasta el 26 de agosto del 2022..…....………………………….       $ 14.737.688.oo 
 
TOTAL……………………………………………………………...      $ 57.267.723.oo 
 
SON: CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS VEINTITRES PESOS. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
LORENZO RAFAEL PABA RAMOS 
C. C. N° 77.010.907 de V/par - Cesar 
T. P. N° 62.576 del C. S. de la J. 
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INTERESES CORRIENTES 
 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 
446 DEL C.G.P. 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) 

CAPITAL 
VALOR INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

 

2021 

ENERO 17,32% 2,17%   $ 0  

FEBRERO 17,54% 2,19%   $ 0  

MARZO 17,41% 2,18%   $ 0  

ABRIL 17,31% 2,16% $ 41.631.574 $ 900.803  

MAYO 17,22% 2,15% $ 41.631.574 $ 896.120  

JUNIO 17,21% 2,15%   $ 0  

JULIO 17,18% 2,15%   $ 0  

AGOSTO 17,24% 2,16%   $ 0  

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15%   $ 0  

OCTUBRE 17,08% 2,14%   $ 0  

NOVIEMBRE 17,27% 2,16%   $ 0  

DICIEMBRE 17,46% 2,18%   $ 0  

     $ 1.796.923  

 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 

INTERES 
DE MORA 

POR # DIAS 

21/04/2021 21/05/2021 30 $ 41.631.574 17,27% 2,16% $ 898.461 

    0     0,00% $ 0 

      $ 898.461 
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INTERESES MORATORIOS  
 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 
446 DEL C.G.P. 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) 

CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL  

2021 

ENERO 17,32% 2,17%   $ 0  

FEBRERO 17,54% 2,19%   $ 0  

MARZO 17,41% 2,18%   $ 0  

ABRIL 17,31% 2,16%   $ 0  

MAYO 17,22% 2,15% $ 41.631.574 $ 896.120  

JUNIO 17,21% 2,15% $ 41.631.574 $ 895.599  

JULIO 17,18% 2,15% $ 41.631.574 $ 894.038  

AGOSTO 17,24% 2,16% $ 41.631.574 $ 897.160  

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 41.631.574 $ 894.558  

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 41.631.574 $ 888.834  

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $ 41.631.574 $ 898.722  

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 41.631.574 $ 908.609  

     $ 7.173.641  

 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 

INTERES DE 
MORA POR 

# DIAS 

22/05/2021 31/12/2021 223 $ 41.631.574 17,23% 2,15% $ 6.665.508 

    0     0,00% $ 0 

      $ 6.665.508 
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LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 
446 DEL C.G.P. 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) 

CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL  

2022 

ENERO 17,66% 2,21% $ 41.631.574 $ 919.017  

FEBRERO 18,30% 2,29% $ 41.631.574 $ 952.322  

MARZO 18,47% 2,31% $ 41.631.574 $ 961.169  

ABRIL 19,05% 2,38% $ 41.631.574 $ 991.352  

MAYO 19,71% 2,46% $ 41.631.574 $ 1.025.698  

JUNIO 20,40% 2,55% $ 41.631.574 $ 1.061.605  

JULIO 21,28% 2,66% $ 41.631.574 $ 1.107.400  

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 41.631.574 $ 1.155.797  

SEPTIEMBRE       $ 0  

OCTUBRE       $ 0  

NOVIEMBRE       $ 0  

DICIEMBRE       $ 0  

     $ 8.174.360  

 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 

INTERES DE 
MORA POR 

# DIAS 

01/01/2022 26/08/2022 237 $ 41.631.574 19,64% 2,45% $ 8.072.180 

    0     0,00% $ 0 

      $ 8.072.180 

 


